3.3 – PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

Valor total da pesquisa de preços: (R$): 630.000,00

Foi realizada uma pesquisa com o objetivo de identificar os preços praticados no mercado e os preços
praticados nas contratações públicas, e o valor estimado total da aquisição é de R$ 630.000,00 (Seiscentos
e trinta mil reais), composto de 90 (noventa) pontos de acesso ao custo unitário de R$ 7.000,00 (Sete mil
reais), preço médio estimando encontrado.

A pesquisa de preços foi realizada utilizando a ferramenta Pesquisa de Preços do portal de compras do
governo federal (https://www.gov.br/compras/pt-br) e a solicitação de proposta comercial à fornecedor

[...]

Equipamentos novos em garantia
6. Satisfação: Atendimento da solicitação realizada pelas Zonas Eleitorais pedindo a implantação do serviço

10 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A contratação tem o custo total estimado para 2024 em R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais),
conforme detalhamento acima, havendo grande probabilidade de redução desse valor no momento do
procedimento licitatório.

11 - ALINHAMENTO ÀS NECESSIDADES DE NEGÓCIO

Necessidade
do Negócio Função

Possibilitar
segurança da
informação